
0j~,  / sS/S '-L

Про проведення І (обласного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу рукописів 
навчальної літератури для позашкільних 
навчальних закладів системи освіти у 2021 році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 26 квітня 
2021 року № 469 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу рукописів 
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти 
у 2021 році», відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів 
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 09 вересня 
2014 року № 1008, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 вересня 
2014 року за № 1166/25943, пункту 6, підпункту 13, пункту 14 Положення про 
департамент освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), із метою підвищення 
якості та вдосконалення змісту позашкільної освіти, забезпечення гуртків, груп, 
секцій, студій та інших творчих об’єднань закладів позашкільної освіти якісною 
навчальною літературою за напрямами позашкільної освіти

НАКАЗУЮ:

1. Провести із 10 травня до 30 червня 2021 року І (обласний) етап 
Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для позашкільних 
навчальних закладів системи освіти (далі -  Конкурс) у категоріях:

навчальні програми за напрямами позашкільної освіти: військово- 
патріотичним, дослідницько-експериментальним, еколого-натуралістичним;

навчальна література за напрямами позашкільної освіти: дослідницько- 
експериментальним, еколого-натуралістичним, науково-технічним, 
туристсько-краєзнавчим, художньо-естетичним.



2. Затвердити склад організаційного комітету та журі І (обласного) етапу 
Конкурсу (додатки 1, 2).

3. Головам територіальних громад, начальникам управлінь (відділів, 
секторів) освіти міських (сільських, селищних) рад, керівникам закладів освіти:

1) провести роботу щодо залучення керівників гуртків, груп, секцій, 
студій та інших творчих об’єднань до участі в Конкурсі з дотриманням 
законодавства в частині запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби СОУШ-19, спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2;

2) надати матеріали переможців районного етапу Конкурсу до 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти не 
пізніше ЗО червня 2021 року.

4. Директору Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти Шуляру В. І.:

1) створити належні організаційно-методичні умови для проведення 
І (обласного) етапу Конкурсу;

2) надати матеріали переможців І (обласного) етапу Конкурсу до 
Центрального організаційного комітету Всеукраїнського конкурсу рукописів 
навчальної літератури до 01 серпня 2021 року.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Наталія СОКУЛЬСЬКА



Додаток 1

Склад організаційного комітету
І (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури 

для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2021 році

Голова організаційного комітету:

Сокульська Наталія Вікторівна, в. о. директора департаменту освіти і науки 
Миколаївської обласної державної адміністрації.

Заступник голови організаційного комітету:

Шуляр Василь Іванович, д.пед.н., доцент, професор кафедри теорії й методики 
мовно-літературної та художньо-естетичної освіти, директор Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, заслужений учитель 
України.

Члени організаційного комітету:

1. Трубнікова Людмила Володимирівна, заступник директора з науково- 
педагогічної роботи Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти.
2. Вітковська Олена Данилівна, завідувач навчально-методичної лабораторії 
акмеології Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти.
3. Погорєлова Любов Валентинівна, методист навчально-методичної лабораторії 
акмеології Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти.

Директор МОІГТПО Василь ШУЛЯР



Додаток 2

Склад журі
І (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури 

для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2021 році

Голова журі:
Шуляр Василь Іванович, д.пед.н., доцент, професор кафедри теорії й методики 
мовно-літературної та художньо-естетичної освіти, директор Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, заслужений учитель 
України.

Заступник голови журі:
Трубнікова Людмила Володимирівна, заступник директора з науково- 
педагогічної роботи Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти.

Члени журі:

1. Баєв Леонід Васильович, головний спеціаліст відділу дошкільної, загальної 
середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і науки Миколаївської 
обласної державної адміністрації.
2. Андрійчук Тетяна Григорівна, директор Комунального закладу 
«Миколаївський обласний Центр національно-патріотичного виховання, 
туризму та краєзнавства учнівської молоді» Миколаївської обласної ради.
3. Юрченко Любов Григорівна, директор Миколаївського обласного центру 
науково-технічної творчості учнівської молоді.
4. Щукіна Лариса Вікторівна, директор обласного Будинку художньої творчості 
Миколаївської обласної ради.
5. Саранчина Світлана Миколаївна, директор Палацу творчості учнів міста 
Миколаєва.
6. Троїцька Таїсія Броніславівна, директор Миколаївського обласного еколого- 
натуралістичного центру учнівської молоді.

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР


